
 
 

 

      

                          
                            

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “LEONARDO DA VINCI” 

ITI - IPAA – IPSSAR – ITCG -87055 SAN GIOVANNI IN FIORE (CS) 

Codice Meccanografico: CSIS07700B – Codice univoco: UFB511 

Tel. 0984/1861932 PEC: csis07700b@pec.istruzione.it 
Sede Centrale in Via delle Ginestre – Az. Agraria in C.da Palla Palla - Sede ITCG in Via Ceretti 

e-mail: csis07700b@istruzione.it  mailto:CSIS07700B@ISTRUZIONE.IT 

www.iisdavincisangiovanniinfiore.edu.it 

 

 

 

 

  

 
Prot. n. e data, vedi segnatura        
 
Codice identificativo progetto: 10.6.6B-FSEPON-CL-2024-44 
Codice CUP: G14D24000770007  
 
 

 

Oggetto: Decreto di rinuncia progetto 10.6.6B-FSEPON-CL-2024-44 Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.6 - Percorsi di alternanza 

scuola-lavoro. Azione 10.6.6 - Azioni di qualificazione dell'offerta di istruzione 

e formazione tecnica e professionale 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

Visto   l’avviso prot. AOOGABMI-25532 del 23-02-2024 “Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “Percorsi per le competenze 

trasversali e l'orientamento (PCTO) all'estero”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.6 - Percorsi di alternanza scuola-lavoro. 

Azione 10.6.6 - Azioni di qualificazione dell'offerta di istruzione e formazione 
tecnica e professionale; 

Vista  la delibera del Collegio docenti n. 993 del 19-02-2024 e del Consiglio di Istituto n. 1066 

del 21-02-2024 di adesione al progetto PON in oggetto; 
Visto  l’inoltro del Progetto Tirocinio Leonardo, protocollato con n. 1636 del 26/05/2022 

dall’ADG;  

Vista   la nota prot. AOOGABMI-52060 del 28-03-2024 con la quale la competente Direzione 

Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo Tirocinio 
Leonardo – codice 10.6.6B-FSEPON-CL-2024-44 proposto da questa Istituzione 

Scolastica per un importo pari a Euro 81.238,00; 
Viste   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-

FESR 2014-2020; 
Visto  il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n° 1066 del 21-02-2024 con la quale è approvata 
la partecipazione al programma operativo; 

Vista la formale assunzione in bilancio con provvedimento prot. n. 8346 del 05.12.2024 
Visto il manuale utente Sistema Informativo Fondi – SIF 2020 denominato “Manuale 

Gestione Rinunce”; 
Tenuto conto dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 

economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

C
S

IS
07

70
0B

 -
 A

F
50

5A
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

54
82

 -
 0

5/
06

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 I

Firmato digitalmente da Pasquale Succurro

mailto:csis07700b@istruzione.it
mailto:CSIS07700B@ISTRUZIONE.IT
http://www.iisdavincisangiovanniinfiore.edu.it/


 
 

 

      

                          
                            

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “LEONARDO DA VINCI” 

ITI - IPAA – IPSSAR – ITCG -87055 SAN GIOVANNI IN FIORE (CS) 

Codice Meccanografico: CSIS07700B – Codice univoco: UFB511 

Tel. 0984/1861932 PEC: csis07700b@pec.istruzione.it 
Sede Centrale in Via delle Ginestre – Az. Agraria in C.da Palla Palla - Sede ITCG in Via Ceretti 

e-mail: csis07700b@istruzione.it  mailto:CSIS07700B@ISTRUZIONE.IT 

www.iisdavincisangiovanniinfiore.edu.it 

 

 

 

 

  

DECRETA 
 

1. La formale rinuncia all’attuazione del progetto PON, i cui dati essenziali sono riepilogati nella 
tabella sottoindicata poiché, per ragioni di carattere organizzativo non vi è stata la possibilità, 
nei tempi indicati, di realizzare il progetto.  

 

 

Sotto azione 

Codice 

identificativo 

progetto 

Titolo Progetto 
Importo 

finanziato 

Stato del 

progetto 

10.6.6B - 

Percorsi di 

alternanza 

scuola-lavoro 
transnazionali 

10.6.6B-FSEPON-

CL-2024-44 
Tirocinio Leonardo 

€ 

81.238,00 

Approvato 
con nota 
Prot. 

AOOGABMI-
52060 del 

28-03-2024 

 
2. La pubblicazione delle disposizioni di cui al presente provvedimento all’albo dell’Istituto e la 

trasmissione all’autorità di Gestione PON quale formale rinuncia al relativo finanziamento, 
con la modifica del piano finanziario, utilizzando l’apposita funzione presente nel sistema 
SIF. 

 
 
 
 

F.to digitalmente 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Ing. Pasquale Succurro 

C
S

IS
07

70
0B

 -
 A

F
50

5A
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

54
82

 -
 0

5/
06

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 I

Firmato digitalmente da Pasquale Succurro

mailto:csis07700b@istruzione.it
mailto:CSIS07700B@ISTRUZIONE.IT
http://www.iisdavincisangiovanniinfiore.edu.it/

		2025-06-05T12:56:54+0200
	PASQUALE SUCCURRO




